
 
Città di Giugliano in Campania  

Città Metropolitana di Napoli 
 

 
ORDINANZA N. 41 DEL 23 SETTEMBRE  2020 

 
OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente – Consegna ai Dirigenti Scolastici delle  
scuole ospitanti i seggi elettorali  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Premesso che  
con Decreto del Presidente della Repubblica del 17.07.2020, pubblicato sulla GU n. 
180 del18.07.2020, sono stati convocati per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, 
i comizi elettorali per il referendum popolare, ai sensi dell’art.138,secondo comma, 
Cost .confermativo del testo di legge costituzionale concernente “Modifiche agli 
artt.56,57 e 59 della Costituzione in materia di riduzioni del numero dei parlamentari”; 
con decreto n.97 del 20.07.2020, pubblicato sul Burc n.148 di pari data, sono stati 
convocati per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, i comizi per l’elezione diretta 
del Presidente della Giunta e per il rinnovo del Consiglio regionale della Campania;- 
con decreto del Prefetto di Napoli prot. 0207836 del 24.07.2020, acquisito al protocollo 
dell’Ente in pari data al n. 76257, sono stati convocati per domenica 20 e lunedì 21 
settembre 2020,i comizi per l’elezione diretta del sindaco e dei consiglieri comunali e 
fissate le date per l’eventuale turno di ballottaggio per domenica 4 e lunedì 5 ottobre 
2020;  
Preso atto che  
le operazioni di scrutinio delle schede elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del 
Consiglio Comunale sono terminate nella tarda serata del 22/06/2020 e che sono in  
corso le operazioni di disallestimento dei seggi per il ripristino dei locali scolastici; 
con nota prot. N.95383 del 23/09/2020 il Dirigente dei Servizi Demoanagrafici  ha 
comunicato il calendario per le attività di disinfezione dei locali secondo le vigenti 
prescrizioni per il contenimento del rischio di contagio da COVID – 19: 

GRUPPO 1 – 23/09/2020 

- 6° Circolo Didattico – Sede di Via Antica Giardini – G.B. Futura 

- 2° Circolo Didattico – Sede di via Quintiliano; 

- 5° Circolo Didattico – Sedi di Viale dei Gemelli 2, Via Pigna e Corso Campano; 

GRUPPO 2 – 24/09/2020 

- 7° Circolo Didattico – Via B. Longo 22; 

- 3° Circolo Didattico – Sedi di Via San Rocco 49 e Via R. Agazzi; 

- 4° Circolo Didattico – Sede di Via Ripuaria 12; 

- 1° Circolo Didattico – Sedi di Via Ippolito Nievo e Piazza Gramsci 7;  

- 8° Circolo Didattico – Sede di Via Signorelle a Patria; 

- I.P.S.I.A. Marconi – Sede di via Ten. Basile 39; 



- S.M.S. Don Salvatore Vitale – Via Madonna del Pantano 

Considerato che  
la consegna dei plessi scolastici potrà avvenire solo a conclusione delle attività di 
disinfezione; 
Ritenuto  
di dover ricorrere, pertanto, al potere di ordinanza contingibile e urgente 
Letto il TUEL 

ORDINA 
 

che la consegna dei plessi scolastici sede di seggio elettorali avvenga non prima della 
conclusione delle attività di sanificazione, secondo il seguente calendario: 

 

GRUPPO 1 – 24/09/2020 

- 6° Circolo Didattico – Sede di Via Antica Giardini – G.B. Futura 

- 2° Circolo Didattico – Sede di via Quintiliano; 

- 5° Circolo Didattico – Sedi di Viale dei Gemelli 2, Via Pigna e Corso Campano; 

GRUPPO 2 – 25/09/2020 

- 7° Circolo Didattico – Via B. Longo 22; 

- 3° Circolo Didattico – Sedi di Via San Rocco 49 e Via R. Agazzi; 

- 4° Circolo Didattico – Sede di Via Ripuaria 12; 

- 1° Circolo Didattico – Sedi di Via Ippolito Nievo e Piazza Gramsci 7;  

- 8° Circolo Didattico – Sede di Via Signorelle a Patria; 

- I.P.S.I.A. Marconi – Sede di via Ten. Basile 39; 

- S.M.S. Don Salvatore Vitale – Via Madonna del Pantano 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web del 
Comune di Giugliano in Campania. 
 
La trasmissione del presente provvedimento per quanto di competenza: 
ai Dirigenti Scolastici delle scuole summenzionate  
al Commissariato di P.S. 
al Comando C.C. 
all’Asl Napoli 2 Nord 
 
Giugliano in Campania 23/09/2020 
 
 
         Il Commissario Straordinario 
            Dott. Umberto Cimmino  


		2020-09-23T17:00:21+0200
	UMBERTO CIMMINO




